
Vnitřní předpisy Českého vysokého učení technického v Praze 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 a 5 zákona 
č.   111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), dne 20. dubna 2016 pod čj. MSMT-13480/2016 změny Jednacího řádu Vědecké rady 
Českého vysokého učení technického v Praze.  

 

…….......................................... 

          Mgr. Karolína Gondková 
        ředitelka odboru vysokých škol 

 

 

 
 

II. 
ZMĚNY  

JEDNACÍHO ŘÁDU VĚDECKÉ RADY 
ČESKÉHO VYSOKÉHO UČENÍ TECHNICKÉHO V PRAZE 

 

 
Článek 1 

Jednací řád Vědecké rady Českého vysokého učení technického v Praze se mění takto: 

1. V čl. 1 odstavce 2 a 3 znějí: 

„2.  Rektor svolá zasedání VR ČVUT, požádá-li o to písemně alespoň jedna třetina členů  
VR ČVUT.  

3. Na zasedání VR ČVUT mohou být též jmenovitě zváni hosté, kteří nejsou členy VR ČVUT 
a nemají hlasovací právo, kteří však mohou být přítomni i neveřejné části. Jednání se může 
pravidelně účastnit jako host kvestor, emeritní rektoři ČVUT a mimořádní členové vědecké 
rady.“.   

2. V čl. 2 odstavec 4 zní:  

„4. Tajné hlasování a rozprava s tímto hlasováním související, včetně dokončení rozpravy 
u zamítnutých návrhů, které podléhaly tajnému hlasování podle čl. 3 odst. 2, patří do 
neveřejné části jednání VR ČVUT. Oznámení výsledků usnesení patří do veřejné části 
zasedání.“. 

3. Článek 3 včetně nadpisu zní: 

 „Článek 3  
Rozhodování VR ČVUT  

1. VR ČVUT přijímá svá usnesení hlasováním. Hlasování je veřejné (aklamací) nebo tajné 
(hlasovacími lístky). Oprávnění hlasovat má každý přítomný člen VR ČVUT, jestliže se 
nehlasuje o jeho osobě. Při hlasování se uvádí počet členů VR ČVUT oprávněných hlasovat, 



Vnitřní předpisy Českého vysokého učení technického v Praze 

 2 

dále počet hlasů kladných, záporných a neplatných. Rektor uveřejňuje výsledek hlasování 
bezprostředně po jeho zjištění.   

2. Tajné hlasování vyžadují:  
a) návrhy na jmenování docentem, u uchazečů, u nichž rektor nesouhlasil s návrhem na 

jmenování (§ 72 odst. 11 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), (dále jen “zákon”),  

b) návrhy na prominutí jmenování docentem při zahájení řízení ke jmenováním profesorem 
ČVUT u uchazečů, kteří jsou profesory renomované vysoké školy v zahraničí (§ 74 odst. 1 
zákona),  

c) návrhy VR ČVUT na zahájení řízení ke jmenování profesorem (§ 74 odst. 2 zákona),  

d) návrhy na jmenování profesorem,  

e) další návrhy o osobách a jejich oceněních,  

f) další návrhy, které rektor předkládá jako důvěrné.  

3. Při tajném hlasování se volí dva skrutátoři. Skrutátoři vyplní a podepíší protokol o tajném 
hlasování, který je archivován. Protokol obsahuje počet členů VR ČVUT, počet členů VR 
ČVUT oprávněných hlasovat na daném zasedání, počet hlasů kladných, záporných 
a neplatných.  

4. K přijetí návrhu podle odstavce 2 písm. a) a d) je třeba souhlasu nadpoloviční většiny všech 
členů VR ČVUT. K přijetí všech dalších návrhů je třeba získání nadpoloviční většiny 
kladných hlasů přítomných členů VR ČVUT s oprávněním hlasovat.  

5. Otázky a rozhodnutí, která nevyžadují tajné hlasování, může rektor předložit i k hlasování 
elektronickými prostředky. Při takové formě hlasování rektor poskytne všem členům VR 
ČVUT otázky i podkladové materiály elektronickými prostředky. Zároveň stanoví lhůtu pro 
vyjádření. Výsledek hlasování je platný, pokud rektor před uplynutím lhůty obdrží odpovědi 
alespoň dvou třetin členů VR ČVUT. K přijetí návrhů je potom třeba získání nadpoloviční 
většiny kladných hlasů všech členů VR ČVUT s oprávněním hlasovat. Výsledek hlasování 
oznámí rektor všem členům VR ČVUT elektronickou poštou bez zbytečného odkladu; 
rovněž jej oznámí na nejbližším zasedání VR ČVUT.“. 

 
Článek 2 

1. Tyto změny Jednacího řádu Vědecké rady Českého vysokého učení technického v Praze byly 
schváleny podle § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 
Akademickým senátem Českého vysokého učení technického v Praze dne 30. března 2016. 
 
2. Tyto změny Jednacího řádu Vědecké rady Českého vysokého učení technického v Praze 
nabývají platnosti podle § 36 odst. 4 zákona o vysokých školách dnem registrace Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy.  
 
 
 

prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc., v. r. 
rektor 



Vnitřní předpisy Českého vysokého učení technického v Praze 

 3 

 


